
 

1. FCI Rally Obedience Ausscheidung & Neujahrsturnier  
 

Samstag, 03. Jänner 2026 

 
Die Halle und das Meldebüro sind ab 7:00 Uhr geöffnet.  
Bitte geben sie die Leistungshefte (Leistungsnachweis) vorab im Meldebüro ab. 
 
RO Leistungsklasse FCI 
Richterin: Ingrid Tamášiova              08:00 Kursorientierung 

08:10 Briefing Gruppe 1 (Starter 1–15) 
08:20 Briefing Gruppe 2 (Starter 16– 29) 
 
08:40 Start Nr. 1–15 
10:10–10:30 Pause 
10:30 Start Nr. 16–29 

 
St. Nr. Nachname Vorname Hundename Not. 

1 Laack Katrin Faithful's Oh what a Suprise   

2 Terzer Marilies Lower Austrians Excellent Éire   

3 Horváth Anikó Droll Tornado Bonus   

4 Schnopfhagen Denise Alcimalimaniacs Abyssal   

5 Kniežová Jaroslava Aslan Barneco Star of Highlands   

6 Tichatschek Christina Kiwi von der Bruderschaft   

7 Pingist Valentina Hera Cirilla vom Geisterschloss * 

8 Harter Astrid Leeloo of Austrian Starlight   

9 Graf Andreas Loki (SHU 5003/Reg)   

10 Gruber-Mayer Manuela Kokolores vom Langen Elend   

11 Horváth Anikó Droll Tornado AQON   

12 Piculjan Gabriele Herding Devil's Get up Jule   

13 Bauer Thessa Galdras´s mind Flash Dance   

14 Waltritsch Marina Fillory Raise A Glass   

15 Petz Hans Chicavallo Berry Blossom   

16 Weingant Andrea Golden Mountain Spring's Whisper    

17 Leyrer Sarah Crazy Hunter Kaya   

18 Akimova Vladislava Ingardia Perfect Partner  
19 Biegler Lisa Talisman of Flying Porkies   

20 Kniežová Jaroslava Bacardi Blue Javael Bohemia  
21 Surlina Kristina Golden Tia Tropical v. Kaiserspitz  



22 Pech Richard Balance Axarzen * 

23 Glaser Gabi Western Recalls Tiny Rose   

24 Brückler Bettina Chocolate   

25 Zimmer Sabine Wokmanlike Baling Twine  

26 Terzer Marilies Lower Austrians Fantastic Figo   

27 Horváth Anikó Black Jet Fighter Byron   

28 Bauer Thessa Roughrags Journey Of Joshua   

29 Nowak Mária Enzo od Skučáku   

 
* Hundeführer mit Start nur am Samstag sind entsprechend gekennzeichnet; alle übrigen starten an 
   beiden Veranstaltungstagen. 
 

 
   

13:00 Siegerehrung Leistungsklasse FCI 
 
 
 
RO Leistungsklasse Senior 
Richterin: Petra Nossian                    13:30 Briefing 

13:45 Start Nr. 30–32 
 

30 Pance Angelina Shadow   

31 Pech Richard Orina z Labského přívozu    

32 Lukešova Eva Bugs Bunny Swiss Tricolor   

 
 
 
RO Leistungsklasse Beginners  
Richterin: Petra Nossian                    14:20 Briefing 

14:35 Start Nr. 33–38 
 

33 Wintersberger Marlene Kiyoshi 

34 Lukešová Eva Brianna Kostofrank 

35 Praseta Marina Conrad vom Aschauergut 

36 Ritz  Sabrina Optimus 

37 Glaser Gabi Your fellow groovy Constanze Glaser 

38 Pech Richard Balance Axarzen 

 
 

16:00 Siegerehrung Leistungsklasse Senioren & Beginners 
 
 
 
 

 
Der angeführte Zeitplan ist unverbindlich und dient lediglich zur Orientierung. Wir bitten alle 
Teilnehmer*innen, spätestens eine Stunde vor dem jeweiligen Briefing vor Ort zu sein. 
 

https://www.working-dog.com/dogs-details/2560049/Orina-z-Labsk%C3%A9ho-p%C5%99%C3%ADvozu
https://www.working-dog.com/user/Marlene-Wintersberger-563092
https://www.working-dog.com/dogs-details/7497094/Kiyoshi
https://www.working-dog.com/user/Eva-Luke%C5%A1ov%C3%A1-644248
https://www.working-dog.com/dogs-details/8146846/Brianna-Kostofrank
https://www.working-dog.com/user/Marina-Praseta-602394
https://www.working-dog.com/dogs-details/7821281/Conrad-vom-Aschauergut
https://www.working-dog.com/user/Sabrina-Ritz-550404
https://www.working-dog.com/dogs-details/7414766/Optimus
https://www.working-dog.com/user/Gabi-Glaser-554216
https://www.working-dog.com/user/Richard-Pech-130860


2. FCI Rally Obedience Ausscheidung & Neujahrsturnier  
 

Sonntag, 04. Jänner 2026 

 
(gestürzte Reihenfolge in der Klasse FCI – Beginn mit Start Nr. 29 bis 1) 

 
RO Leistungsklasse FCI 
Richterin: Petra Nossian                    08:00 Kursorientierung 

08:10 Briefing Gruppe 1 (Starter 29–16) 
08:20 Briefing Gruppe 2 (Starter 15– 1) 
 
08:40 Start Nr. 29–16 
10:10–10:30 Pause 
10:30 Start Nr. 15–1 

 

  29 Nowak Mária Enzo od Skučáku 

28 Bauer Thessa Roughrags Journey Of Joshua 

27 Horváth Anikó Black Jet Fighter Byron 

26 Terzer Marilies Lower Austrians Fantastic Figo 

25 Zimmer Sabine Wokmanlike Baling Twine 

24 Brückler Bettina Chocolate 

23 Glaser Gabi Western Recalls Tiny Rose 

22 Pech Richard Balance Axarzen 

21 Surlina Kristina Golden Tia Tropical vom Kaiserspitz 

20 Kniežová Jaroslava Bacardi Blue Javael Bohemia 

19 Biegler Lisa Talisman of Flying Porkies 

18 Akimova Vladislava Ingardia Perfect Partner 

17 Leyrer Sarah Crazy Hunter Kaya 

16 Weingant Andrea Golden Mountain Spring's Whisper 

15 Petz Hans Chicavallo Berry Blossom 

14 Waltritsch Marina Fillory Raise A Glass 

13 Bauer Thessa Galdras´s mind Flash Dance 

12 Piculjan Gabriele Herding Devil's Get up Jule 

11 Horváth Anikó Droll Tornado AQON 

10 Gruber-Mayer Manuela Kokolores vom Langen Elend 

9 Graf Andreas Loki (SHU 5003/Reg) 

8 Harter Astrid Leeloo of Austrian Starlight 

7 Pingist Valentina Hera Cirilla vom Geisterschloss 

6 Tichatschek Christina Kiwi von der Bruderschaft 

5 Kniežová Jaroslava Aslan Barneco Star of Highlands 

4 Schnopfhagen Denise Alcimalimaniacs Abyssal 

3 Horváth Anikó Droll Tornado Bonus 

2 Terzer Marilies Lower Austrians Excellent Éire 

1 Laack Katrin Faithful's Oh what a Suprise 

 
13:00 Siegerehrung Leistungsklasse FCI 

 



RO Leistungsklasse 1  
Richterin: Ingrid Tamášiova              13:30 Briefing 

13:45 Start Nr. 39–52 
 

39 Panec Angelina Western Recalls Blue Nala - Bounty 

40 Haller Ruth Cookie of Kooikermagic 

41 Willhalm Birgit Lorraine Androis 

42 Öhler Sandra Luckymove Cheerful Riley 

43 Hufnagel Sylvia Benni 

44 Jungmichel Yvonee Vasko 

45 Ertl  Marie Kascy vom Weinbergland 

46 Willhalm Roman Bonifatius vom dunklen Stein 

47 Glaser Gabi Western Recalls Adele Glaser 

48 Lauer Sonja Daria of Jennifer's Bonfire 

49 Vincenz Brigitte Crazy Black Sun A-Kelev 

50 Jungmichel Yvonee Cole von Pedros Landhaus 

51 Öhler Sandra Xandro of Styrian Watergirl 

52 Koczi Gabriele Let's talk about Black Ice Brösel 

 
 
RO Leistungsklasse 2  
Richterin: Ingrid Tamášiova              15:20 Briefing 

15:35 Start Nr. 53–57 
 

53 Tichatschek Christina Haselnuss von der Gewürzwiese 

54 Händler Sabine Nicima's Djan'Djari 

55 Braune Michaela American Aussie's Phillip of Valleyview 

56 Sattler Julia Amira wilde Goas 

57 Salomon Rebekka Respectable's Shining Star 

 
 
RO Leistungsklasse 3  
Richterin: Ingrid Tamášiova              16:20 Briefing 

16:35 Start Nr. 58–63 
 

58 Fettinger Mario Merlin 

59 Ertl  Marie Fin 

60 Brückler Bettina Chocolate 

61 Salomon Rebekka  Respectable's Lady D'Arbanville 

62 Nowak Mária Enzo od Skučáku 

63 Saljii Sindije Sayemi of Hakinka's Home 

 
 

17:40 Siegerehrung Leistungsklassen 1 bis 3 

https://www.working-dog.com/user/Angelina-Panec-621116
https://www.working-dog.com/user/Birgit-Willhalm-618693
https://www.working-dog.com/user/Sandra-%C3%96hler-632566
https://www.working-dog.com/dogs-details/8066262/Luckymover-Cheerful-Riley
https://www.working-dog.com/user/Sylvia-Hufnagel-620410
https://www.working-dog.com/dogs-details/7942550/Benni
https://www.working-dog.com/user/Yvonne-Jungmichel-599204
https://www.working-dog.com/dogs-details/7371693/Vasko
https://www.working-dog.com/user/Marie-Ertl-284810
https://www.working-dog.com/dogs-details/7671520/Kascy-vom-Weinbergland
https://www.working-dog.com/user/Roman-Willhalm-550568
https://www.working-dog.com/dogs-details/7921634/Bonifatius-vom-dunklen-Stein
https://www.working-dog.com/user/Gabi-Glaser-554216
https://www.working-dog.com/user/Sonja-Lauer-180957
https://www.working-dog.com/dogs-details/6870367/Daria-of-Jennifers-Bonfire
https://www.working-dog.com/user/Brigitte-Vincenz-519967
https://www.working-dog.com/dogs-details/7697116/Crazy-Black-Sun-A-Kelev
https://www.working-dog.com/dogs-details/7911891/Cole-von-Pedros-Landhaus
https://www.working-dog.com/user/Sandra-%C3%96hler-632566
https://www.working-dog.com/dogs-details/7896379/Xandro-of-Styrian-Watergirl
https://www.working-dog.com/dogs-details/7938665/Lets-talk-about-Black-Ice-Br%C3%B6sel
https://www.working-dog.com/user/Sabine-H%C3%A4ndler-539681
https://www.working-dog.com/dogs-details/7457280/Nicimas-DjanDjari
https://www.working-dog.com/user/Michaela-Braune-580152
https://www.working-dog.com/dogs-details/8132076/American-Aussies-Phillip-of-Valleyview
https://www.working-dog.com/user/Julia-Sattler-327331
https://www.working-dog.com/dogs-details/7827338/Amira-wilde-Goas
https://www.working-dog.com/user/Rebekka-Salomon-586646
https://www.working-dog.com/dogs-details/8148409/Merlin
https://www.working-dog.com/user/Marie-Ertl-284810
https://www.working-dog.com/dogs-details/7697504/Fin
https://www.working-dog.com/user/Bettina-Br%C3%BCckler-593449
https://www.working-dog.com/dogs-details/7980639/Chocolate
https://www.working-dog.com/user/Rebekka-Salomon-586646
https://www.working-dog.com/dogs-details/7582852/Respectables-Lady-DArbanville
https://www.working-dog.com/user/M%C3%A1ria-Nowak-587289
https://www.working-dog.com/dogs-details/8101659/Enzo-od-Sku%C4%8D%C3%A1ku
https://www.working-dog.com/user/Sindije-Saljii-4107
https://www.working-dog.com/dogs-details/6725057/Sayemi-of-Hakinkas-Home
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